[image: image1.png]

Совет Платнировского сельского поселения

Кореновского района

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                                                                           №

станица Платнировская
О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района № 243 от 6 ноября 2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Платнировское сельское поселение  Кореновского   района»
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Платнировское сельское поселение Кореновского района, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Платнировского сельского поселения Кореновского района Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района   р е ш и л:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 6 ноября 2013 года № 243 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Платнировское сельское поселение Кореновского района» (с изменениями от 14 ноября 2014 года № 12):
1.1 В абзаце 4 пункта 1 статьи 4 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса» слова «осуществляет контроль за исполнением местного бюджета» исключить.
1.2  Статью 10 изложить в новой редакции:

«Статья 10. Внесение проекта решения о местном бюджете на рассмотрение в Совет  муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района

Администрация муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района вносит на рассмотрение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района проект решения о местном бюджете не позднее 15 ноября текущего года и одновременно направляет проект решения с пакетом документов в Контрольно-счетную

2

палату муниципального образования Кореновский район для подготовки заключения. Контрольно –счетная палата муниципального образования Кореновский район в течении 10 дней со дня получения проекта решения готовит заключение и направляет его в Совет муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района.
В случае если Советом Платнировского сельского поселения Кореновского района принято решение о формировании бюджетного прогноза муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района на долгосрочный период, то проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района одновременно с проектом решения о бюджете Платнировского сельского поселения Кореновского района.
Одновременно с проектом решения  о местном бюджете в Совет муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Кореновский район представляются:

основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района  за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

предложенные Советом Платнировского  сельского  поселения Кореновского района  проекты бюджетных смет для Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района, представляемые  в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

реестры источников доходов бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района;
иные документы и материалы.

3

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.»
1.3  Статью 23 изложить в новой редакции:
«Статья 23.Порядок рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении местного бюджета Советом муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района
По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении местного бюджета Совет муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении местного бюджета.

В случае отклонения Советом муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района решения об исполнении бюджета он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.

Годовой отчет об исполнении местного бюджета утверждается решением Совета муниципального образования Платнировское сельское поселение Кореновского района с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) местного бюджета.

Отдельными приложениями к решению об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета;

расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов».

4
  2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Совета Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                               А.Г. Павленко

Глава Платнировского
сельского поселения

Кореновского района                                                                  Л.Н.Богославец